UỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH ĐỒNG THÁP Ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QÐ-UBND Đồng Tháp, ngày         tháng 3 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Ủy quyền phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu đối với dự án đầu tư

do Chủ tịch Ủy ban nhân dân Tỉnh quyết định đầu tư

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Đấu thầu ngày 26 tháng 11 năm 2013;

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18 tháng 6 năm 2014; Luật Sửa đổi, bổ sung một số

điều Luật Xây dựng ngày 17 tháng 6 năm 2020;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019;

Căn cứ Nghị định số 63/2014/NĐ-CP ngày 26 tháng 6 năm 20214 của

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đấu thầu về lựa chọn

nhà thầu;

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06 tháng 4 năm 2020 của Chính

phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công;

Căn cứ Nghị định số 10/2021/NĐ-CP ngày 09 tháng 02 năm 2021 của

Chính phủ về quản lý chi phí đầu tư xây dựng;

Căn cứ Nghị định số 15/2021/NĐ-CP ngày 03 tháng 3 năm 2021 của Chính

phủ quy định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Công văn số

206/SKHĐT-ĐTTĐ ngày 01/02/2023 về việc ủy quyền phê duyệt kế hoạch lựa chọn

nhà thầu đối với dự án đầu tư và gói thầu tư vấn có tổng mức đầu tư nhỏ hơn hoặc

bằng 05 tỷ đồng, thuộc thẩm quyền của Chủ tịch Ủy ban nhân dân Tỉnh.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ủy quyền cho Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư phê duyệt kế

hoạch lựa chọn nhà thầu đối với dự án đầu tư có tổng mức đầu tư nhỏ hơn hoặc

bằng 05 tỷ đồng, do Chủ tịch Ủy ban nhân dân Tỉnh phê duyệt quyết định đầu tư.

Điều 2. Thời hạn và điều kiện ủy quyền.

1. Thời hạn ủy quyền: Từ ngày 13 tháng 3 năm 2023 đến ngày 31 tháng

12 năm 2025.

2

2. Điều kiện ủy quyền: Tuân thủ Nghị định số 63/2014/NĐ-CP ngày 26

tháng 6 năm 20214 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật

Đấu thầu về lựa chọn nhà thầu và các quy định pháp luật có liên quan khi thực hiện

nhiệm vụ được ủy quyền nêu trên.

3. Trách nhiệm của Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư trong thực hiện

nhiệm vụ được ủy quyền tại Điều 1:

a) Chịu trách nhiệm trước Chủ tịch Uỷ ban nhân dân Tỉnh và trước pháp

luật về thực hiện công việc được ủy quyền.

b) Sử dụng con dấu của Sở Kế hoạch và Đầu tư để thực hiện công việc

được ủy quyền theo quy định của pháp luật.

c) Chấp hành chế độ báo cáo định kỳ hằng năm hoặc đột xuất về thực hiện

công việc được ủy quyền.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 4. Chánh Văn phòng Uỷ ban nhân dân Tỉnh, Thủ trưởng các Sở, ban

ngành Tỉnh và Chủ tịch Ủy ban nhân dân các Huyện, Thành phố chịu trách nhiệm

thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:  CHỦ TỊCH
- Như Điều 4;

- CT, các PCT/UBND Tỉnh;

- Lưu: VT, NC/ĐTXD (BTP).

Phạm Thiện Nghĩa

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-09T09:31:47+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Phạm Thiện Nghĩa<ptnghia@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-09T15:54:48+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-09T15:54:49+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-09T15:54:49+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-09T15:55:06+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!